РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОЛХОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 01 » апреля 2016 г.                                                                                       № 138
г. Болхов

Об утверждении требований к качеству услуг, предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела согласно гарантированному перечню услуг по погребению
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Орловской области от 10.11.2014 года № 1686-ОЗ «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Орловской области и органами государственной власти Орловской области», Порядком деятельности общественных кладбищ и крематориев на территории Орловской области, утвержденным Приказом Департамента строительства, топливно-энергетического комплекса, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и дорожного хозяйства Орловской области от 30.12.2015 года № 398, решением Болховского районного Совета народных депутатов № 556-рс от 24.03.2016 года «Об утверждении Положения о погребении и похоронном деле на территории Болховского района», руководствуясь Уставом Болховского района, администрация Болховского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить требования к качеству услуг, предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела согласно гарантированному перечню услуг по погребению согласно приложения.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Болховского района                                                                                 В.Н. Данилов

Приложение к постановлению администрации Болховского района
от 01 апреля 2016 года № 138
Требования
к качеству услуг, предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, согласно гарантированному перечню услуг по погребению
Качество предоставляемых услуг должно соответствовать указанным ниже требованиям и включает в себя:

1. Оформление документов, необходимых для погребения, в том числе:

1.1. прием заказа на захоронение;

1.2. оформление заказа на могилу.

2. Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения, в том числе:

2.1. предоставляется необитый гроб, изготовленный из необрезного пиломатериала (горбыль) толщиной не менее 25 мм;

2.2. облачение тела,

2.3. доставка гроба и других предметов (подушка, покрывало, регистрационная табличка) необходимых для погребения, производится согласно счет - заказу до места нахождения тела умершего (адрес, морг) по Болховскому району в назначенное заказчиком время и осуществляется 2 рабочими специализированной службы.

3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище, в том числе:

3.1. прибытие автомобиля в указанное время по адресу заказчика;

3.2. вынос закрытого гроба с телом (останками) умершего и установка в автомобиль осуществляется 4 рабочими специализированной службы из помещения морга или дома;

3.3. перевозка тела (останков) умершего на действующее общественное кладбище, расположенное в Болховском районе;

3.4. перенос тела (останков) умершего к месту захоронения.

4. Погребение, в том числе:

4.1. расчистка и разметка места могилы;

4.2. рытье могилы установленного размера на отведенном участке кладбища с использованием механизированных средств;

4.3. опускание гроба в могилу рабочими специализированной службы по вопросам похоронного дела из четырех человек;

4.4. засыпка могилы вручную;

4.5. устройство надмогильного холма;

4.6. установка регистрационной таблички.

Услуги, предусмотренные в п.3 и пп.4.3-4.6 п.4 настоящих Требований  оказываются длительностью в течение трех часов.

Стоимость услуг, оказанных специализированной службой по вопросам похоронного дела согласно гарантированному перечню возмещается в порядке, предусмотренном пунктом 3 статьи 9 Федерального закона от12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле».

Оплата стоимости услуг, предоставляемых сверх гарантированного перечня услуг по погребению, производится за счет средств супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя умершего или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение умершего.

Гражданам, получившим услуги, предоставляемые специализированной службой по вопросам похоронного дела, согласно гарантированному перечню услуг, социальное пособие на погребение, предусмотренное статьей 10 Федерального закона от 12.01.1996 г. №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», не выплачивается.

Заместитель начальника отдела архитектуры,

строительства, дорожной деятельности, ЖКХ и

транспорта администрации Болховского района                              Е.М. Тюрникова